3 无锡万新机械有限公司 87,082,452 - 4.68
境内非国有

法人

4 无锡市建设发展投资有限公司 77,004,934 - 4.14 国有法人

5 无锡神伟化工有限公司 39,581,224 - 2.13
境内非国有

法人

6 华林证券股份有限公司 37,618,821  - 2.02
境内非国有

法人

序

号
股东名称

持股总数

（股）

限售股数

（股）

持股比例

（%）
股份性质

7
长城人寿保险股份有限公司－

自有资金
28,170,200 - 1.51 国有法人

8 全国社保基金四一三组合 27,554,074 - 1.48 其他

9 无锡市银宝印铁有限公司 21,127,094 - 1.13
境内非国有

法人

10 无锡市前洲印染设备有限公司 12,169,353 - 0.65
境内非国有

法人

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截至 2023 年 2 月 2 日，本次非公开发行完成股份登记后，发行人前十大股

东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股总数

（股）

限售股数

（股）

持股比例

（%）
股份性质

1
无锡市太湖新城资产经营管理有

限公司
195,369,030 195,369,030 9.08 国有法人

2 国联信托股份有限公司 166,330,635 - 7.73 国有法人

3 无锡市兴达尼龙有限公司 110,984,508 - 5.16 境内非国有法人

4
长城人寿保险股份有限公司－自

有资金
89,008,949 - 4.14 国有法人

5 无锡万新机械有限公司 87,682,452 - 4.08 境内非国有法人

6 无锡市建设发展投资有限公司 77,004,934 - 3.58 国有法人

7 无锡神伟化工有限公司 39,581,224 - 1.84 境内非国有法人

8 华林证券股份有限公司 37,618,821 - 1.75 境内非国有法人

9 无锡惠山科创产业集团有限公司 36,179,450 36,179,450 1.68 国有法人

10 无锡广播电视发展有限公司 28,943,560 28,943,560 1.35 国有法人

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行前，本行不存在控股股东及实际控制人，本次权益变动亦不涉及控

股股东及实际控制人发生变化。本次权益变动不会导致本行控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变化表

本次发行前后，公司股本结构变化情况如下所示：

股份类型

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股）
比例

（%）

发行新股数量

（股）
数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 89,068,391 4.78 289,435,599 378,503,990 17.60

股份类型

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股）
比例

（%）

发行新股数量

（股）
数量（股）

比例

（%）

二、无限售条件股份 1,772,610,929 95.22 - 1,772,610,929 82.40

三、股份总数 1,861,679,320 100.00 289,435,599 2,151,114,919 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司的资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司核心一级资本充足率、一级资本充足率、资本

充足率将有效提高，增强了风险抵御能力，支持公司各项业务的可持续发展以及

资产规模的稳步增长。

（二）本次发行对公司的业务结构的影响

本次非公开发行所募集资金扣除发行费用后拟全部用于补充核心一级资本，

以提升公司的市场竞争力和抗风险能力。公司的业务结构不会因本次非公开发行

发生重大改变。

（三）本次发行对公司的公司治理、高管人员结构的影响

本次发行前，公司不存在控股股东及实际控制人，本次权益变动亦不涉及控

股股东及实际控制人发生变化。公司将继续严格按《中华人民共和国公司法》《中

华人民共和国证券法》等有关法律法规加强和完善公司的法人治理结构，公司在

治理结构上的独立性不会因本次非公开发行受到影响。本次发行前后，公司的日

常经营管理均保持独立。

本次发行对公司高管人员结构不构成直接影响，高级管理人员不会因为本次

发行而发生重大变化。

（四）本次发行对公司的关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司仍不存在控股股东与实际控制人，因此不存在与控股

股东、实际控制人及其控制的企业之间的同业竞争。

本次发行完成后，如本次发行对象与公司发生关联交易，则该等交易将在符

合《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司治理准则》《银行保险机构公司治